
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DC-SOAYC-000602 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para la gestión de los desplazamientos y las estancias
del personal de ENUSA.

Servicio de agencia de viajes para la gestión de los desplazamientos y las estancias del personal de ENUSA.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.045 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.033 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.300 EUR.

Clasificación CPV
60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.
63500000 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.
63511000 - Organización de viajes combinados.
63512000 - Servicios de venta de billetes y de viajes combinados.
63513000 - Servicios de información turística.
63514000 - Servicios de guías de turismo.
63515000 - Servicios de viajes.
63516000 - Servicios de gestión de viajes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

SANTIAGO RUSIÑOL 12
(28040) MADRID España

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se adjudica a la empresa que mejor relacion calidad precio presenta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.150,8 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa que mejor relacion calidad precio presenta.
Fecha del Acuerdo 27/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento con publicidad basado en instrucciones internas
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2022 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

SEDE ENUSA MADRID

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

SOBRE Nº1

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2022 a las 09:51 horas
VER PLIEGO

Lugar

SEDE ENUSA MADRID

Dirección Postal

C./Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

SOBRE Nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2022 a las 10:22 horas
VER PLIEGO

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación como Agencia de Viajes homologada y autorizada por la IATA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Atención personalizada (asignación agente de viajes exclusivo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Control de Gastos, optimización de recursos y estrategias de ahorro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Facturación electrónica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora en la cobertura de seguros
: OtrosSubtipo Criterio 



: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Por descuento en porcentaje ofrecido en billetes internacionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Por descuento en porcentaje ofrecido en billetes nacionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Por descuento en porcentaje sobre alquiler vehículos internacionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

Por descuento en porcentaje sobre alquiler vehículos nacional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

Por descuento en porcentaje sobre hoteles nacionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Por descuento en porcentajes sobre hoteles Internacionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Por menor comisión en euros por emisión de billetes avión Europa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por menor comisión en euros por emisión de billetes avión internacionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por menor comisión en euros por emisión de billetes avión nacionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por menor comisión en euros por emisión de billetes de tren
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Reporting / Informes dinámicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Respuesta y atención inmediata (mediante e-mail o teléfono directo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjmzV6xe5BfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011757834 |  2023-218744 | Tue, 10 Oct 2023 12:09:02:146 CEST 169693249114789942UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjmzV6xe5BfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

